
absolut in % absolut in % absolut in % absolut in % absolut in %

01 Altstadt-Lehel  13 320  10 035  4 788 75,3   76 0,8  2 189 22,0  1 061 10,7   398 4,0  3 508 35,3 

02 Ludwigsvorstadt-Isarvorstadt  31 391  23 777  10 638 75,7   136 0,6  3 343 14,2  2 991 12,7   945 4,0  10 669 45,2 

03 Maxvorstadt  33 505  25 323  11 355 75,6   116 0,5  4 358 17,3  2 859 11,3  1 170 4,6  9 839 39,0 

04 Schwabing-West  44 791  34 481  15 421 77,0   199 0,6  5 922 17,3  5 345 15,6  2 026 5,9  11 499 33,6 

05 Au-Haidhausen  38 731  30 224  13 640 78,0   166 0,5  4 403 14,7  3 977 13,2  1 495 5,0  12 995 43,3 

06 Sendling  25 297  18 707  7 904 73,9   142 0,8  3 097 16,7  2 796 15,1  1 146 6,2  6 698 36,1 

07 Sendling-Westpark  35 200  25 192  10 586 71,6   176 0,7  5 847 23,4  3 725 14,9  1 670 6,7  7 416 29,6 

08 Schwanthalerhöhe  16 044  11 600  4 618 72,3   52 0,4  1 544 13,4  1 585 13,7   548 4,7  4 764 41,3 

09 Neuhausen-Nymphenburg  61 968  46 423  20 939 74,9   256 0,6  9 211 20,1  6 527 14,3  3 071 6,7  15 240 33,3 

10 Moosach  30 410  20 773  8 562 68,3   160 0,8  5 374 26,1  3 011 14,6  1 912 9,3  4 815 23,4 

11 Milbertshofen-Am Hart  35 546  21 907  8 291 61,6   159 0,7  4 858 22,4  3 693 17,0  1 692 7,8  4 917 22,6 

12 Schwabing-Freimann  45 171  33 113  14 759 73,3   190 0,6  7 080 21,5  4 363 13,3  1 968 6,0  10 335 31,4 

13 Bogenhausen  54 609  41 589  18 364 76,2   291 0,7  11 324 27,4  5 041 12,2  2 858 6,9  11 481 27,8 

14 Berg am Laim  25 396  16 741  7 048 65,9   148 0,9  4 114 24,8  2 291 13,8  1 303 7,9  4 291 25,9 

15 Trudering-Riem  43 030  31 907  12 373 74,2   216 0,7  9 703 30,7  3 551 11,2  2 272 7,2  8 018 25,3 

16 Ramersdorf-Perlach  61 329  40 649  15 824 66,3   303 0,7  11 183 27,7  5 980 14,8  3 013 7,5  9 235 22,9 

17 Obergiesing-Fasangarten  30 905  21 589  8 867 69,9   131 0,6  4 188 19,5  3 172 14,8  1 572 7,3  6 631 30,9 

18 Untergiesing-Harlaching  33 822  25 447  10 795 75,2   177 0,7  5 602 22,3  3 350 13,4  1 763 7,0  8 327 33,2 

19 Thalkirchen-Obersendling-  58 008  43 494  18 812 75,0   317 0,7  11 632 27,1  5 645 13,2  3 379 7,9  11 526 26,9 

     Forstenried-Fürstenried-Solln

20 Hadern  29 814  21 972  9 148 73,7   160 0,7  6 544 30,0  3 358 15,4  1 527 7,0  5 129 23,5 

21 Pasing-Obermenzing  46 363  36 153  15 486 78,0   238 0,7  9 367 26,1  4 905 13,7  2 357 6,6  10 749 29,9 

22 Aubing-Lochhausen-Langwied  26 988  18 975  7 080 70,3   151 0,8  6 189 32,9  2 305 12,3  1 359 7,2  4 254 22,6 

23 Allach-Untermenzing  20 131  15 307  6 089 76,0   111 0,7  4 831 31,8  1 782 11,7  1 161 7,6  3 894 25,7 

24 Feldmoching-Hasenbergl  32 633  21 436  8 367 65,7   171 0,8  6 751 31,7  2 746 12,9  2 089 9,8  4 136 19,5 

25 Laim  34 386  23 971  10 088 69,7   163 0,7  5 486 23,1  3 562 15,0  1 781 7,5  6 703 28,2 

Gesamtstadt  908 788  660 785  279 842 72,7  4 405 0,7  154 140 23,5  89 621 13,7  44 475 6,8  197 069 30,0 

CSU = Christlich-Soziale Union in Bayern e.V., SPD = Sozialdemokratische Partei Deutschlands, FREIE WÄHLER = FREIE WÄHLER Bayern, GRÜNE = BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN
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Die amtlichen Endergebnisse der Erststimmen zur Bezirkswahl vom 14.10.2018 in den Münchner Stadtbezirken

CSU

 



absolut in % absolut in % absolut in % absolut in % absolut in %

01 Altstadt-Lehel  13 320  10 035  4 788 75,3  1 452 14,6   413 4,2   64 0,6   268 2,7   75 0,8 

02 Ludwigsvorstadt-Isarvorstadt  31 391  23 777  10 638 75,7  2 588 11,0  1 627 6,9   124 0,5   501 2,1 

03 Maxvorstadt  33 505  25 323  11 355 75,6  3 361 13,3  1 435 5,7   129 0,5   614 2,4   217 0,9 

04 Schwabing-West  44 791  34 481  15 421 77,0  4 120 12,0  2 026 5,9   174 0,5   686 2,0   222 0,6 

05 Au-Haidhausen  38 731  30 224  13 640 78,0  2 767 9,2  2 080 6,9   241 0,8   833 2,8   42 0,1 

06 Sendling  25 297  18 707  7 904 73,9  1 272 6,9  1 402 7,6   196 1,1   482 2,6 

07 Sendling-Westpark  35 200  25 192  10 586 71,6  1 907 7,6  1 289 5,2   312 1,2   603 2,4   201 0,8 

08 Schwanthalerhöhe  16 044  11 600  4 618 72,3   937 8,1  1 182 10,2   120 1,0   257 2,2 

09 Neuhausen-Nymphenburg  61 968  46 423  20 939 74,9  4 215 9,2  2 597 5,7   427 0,9  1 230 2,7   335 0,7 

10 Moosach  30 410  20 773  8 562 68,3  1 406 6,8   856 4,2   343 1,7   601 2,9   179 0,9 

11 Milbertshofen-Am Hart  35 546  21 907  8 291 61,6  1 838 8,5  1 174 5,4   282 1,3   510 2,3   175 0,8 

12 Schwabing-Freimann  45 171  33 113  14 759 73,3  3 810 11,6  1 545 4,7   303 0,9   732 2,2   305 0,9 

13 Bogenhausen  54 609  41 589  18 364 76,2  4 389 10,6  1 308 3,2   456 1,1  1 428 3,5   350 0,8 

14 Berg am Laim  25 396  16 741  7 048 65,9  1 217 7,3   790 4,8   361 2,2   519 3,1   217 1,3 

15 Trudering-Riem  43 030  31 907  12 373 74,2  2 714 8,6  1 106 3,5   445 1,4  1 031 3,3   185 0,6 

16 Ramersdorf-Perlach  61 329  40 649  15 824 66,3  2 505 6,2  1 954 4,8   643 1,6  1 150 2,9   298 0,7 

17 Obergiesing-Fasangarten  30 905  21 589  8 867 69,9  1 420 6,6  1 442 6,7   350 1,6   517 2,4 

18 Untergiesing-Harlaching  33 822  25 447  10 795 75,2  1 899 7,6  1 532 6,1   265 1,1   791 3,2 

19 Thalkirchen-Obersendling-  58 008  43 494  18 812 75,0  3 605 8,4  1 893 4,4   565 1,3   976 2,3   75 0,2 

     Forstenried-Fürstenried-Solln

20 Hadern  29 814  21 972  9 148 73,7  1 503 6,9   922 4,2   307 1,4   464 2,1   182 0,8 

21 Pasing-Obermenzing  46 363  36 153  15 486 78,0  2 923 8,1  1 428 4,0   423 1,2  1 199 3,3   263 0,7 

22 Aubing-Lochhausen-Langwied  26 988  18 975  7 080 70,3  1 219 6,5   662 3,5   362 1,9   543 2,9   160 0,9 

23 Allach-Untermenzing  20 131  15 307  6 089 76,0  1 083 7,1   453 3,0   269 1,8   499 3,3   102 0,7 

24 Feldmoching-Hasenbergl  32 633  21 436  8 367 65,7  1 213 5,7   774 3,6   396 1,9   445 2,1   123 0,6 

25 Laim  34 386  23 971  10 088 69,7  1 682 7,1  1 399 5,9   342 1,4   692 2,9   267 1,1 

Gesamtstadt  908 788  660 785  279 842 72,7  57 045 8,7  33 289 5,1  7 899 1,2  17 571 2,7  3 973 0,6 

FDP = Freie Demokratische Partei, DIE LINKE = DIE LINKE, BP = Bayernpartei, ÖDP = Ökologisch-Demokratische Partei, PIRATEN = Piratenpartei Deutschland

© Statistisches Amt München
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Die amtlichen Endergebnisse der Erststimmen zur Bezirkswahl vom 14.10.2018 in den Münchner Stadtbezirken

 
 



absolut in % absolut in % absolut in % absolut in % absolut in %

01 Altstadt-Lehel  13 320  10 035  4 788 75,3   397 4,0   8 0,1   11 0,1   91 0,9 

02 Ludwigsvorstadt-Isarvorstadt  31 391  23 777  10 638 75,7   784 3,3   53 0,2 

03 Maxvorstadt  33 505  25 323  11 355 75,6   927 3,7   14 0,1   15 0,1   264 1,0 

04 Schwabing-West  44 791  34 481  15 421 77,0  1 538 4,5   38 0,1   279 0,8   385 1,1 

05 Au-Haidhausen  38 731  30 224  13 640 78,0  1 139 3,8   62 0,2   8 0,0 

06 Sendling  25 297  18 707  7 904 73,9   963 5,2   27 0,1   257 1,4   225 1,2 

07 Sendling-Westpark  35 200  25 192  10 586 71,6  1 702 6,8   29 0,1   31 0,1   280 1,1 

08 Schwanthalerhöhe  16 044  11 600  4 618 72,3   571 4,9   35 0,3 

09 Neuhausen-Nymphenburg  61 968  46 423  20 939 74,9  2 334 5,1   56 0,1   350 0,8   526 1,1 

10 Moosach  30 410  20 773  8 562 68,3  1 728 8,4   15 0,1   144 0,7   225 1,1 

11 Milbertshofen-Am Hart  35 546  21 907  8 291 61,6  2 009 9,2   32 0,1   223 1,0   326 1,5 

12 Schwabing-Freimann  45 171  33 113  14 759 73,3  2 046 6,2   29 0,1   27 0,1   352 1,1 

13 Bogenhausen  54 609  41 589  18 364 76,2  2 522 6,1   36 0,1   72 0,2 

14 Berg am Laim  25 396  16 741  7 048 65,9  1 434 8,6   24 0,1   25 0,2 

15 Trudering-Riem  43 030  31 907  12 373 74,2  2 071 6,5   25 0,1   199 0,6   321 1,0 

16 Ramersdorf-Perlach  61 329  40 649  15 824 66,3  3 556 8,8   48 0,1   319 0,8   432 1,1 

17 Obergiesing-Fasangarten  30 905  21 589  8 867 69,9  1 537 7,2   28 0,1   290 1,4   285 1,3 

18 Untergiesing-Harlaching  33 822  25 447  10 795 75,2  1 298 5,2   43 0,2   186 0,7   204 0,8 

19 Thalkirchen-Obersendling-  58 008  43 494  18 812 75,0  3 028 7,1   54 0,1   10 0,0   281 0,7   494 1,2 

     Forstenried-Fürstenried-Solln

20 Hadern  29 814  21 972  9 148 73,7  1 583 7,3   23 0,1   19 0,1   251 1,2 

21 Pasing-Obermenzing  46 363  36 153  15 486 78,0  2 224 6,2   53 0,1 

22 Aubing-Lochhausen-Langwied  26 988  18 975  7 080 70,3  1 681 8,9   55 0,3 

23 Allach-Untermenzing  20 131  15 307  6 089 76,0  1 064 7,0   40 0,3 

24 Feldmoching-Hasenbergl  32 633  21 436  8 367 65,7  2 208 10,4   21 0,1   143 0,7   218 1,0 

25 Laim  34 386  23 971  10 088 69,7  1 634 6,9   32 0,1   41 0,2   178 0,7 

Gesamtstadt  908 788  660 785  279 842 72,7  41 978 6,4   880 0,1   259 0,0  3 378 0,5  4 350 0,7 

AfD = Alternative für Deutschland, FLO = Freie Liste Oberbayern e.V., LKR = Liberal-Konservative Reformer – Die EURO-Kritiker,

DIE PARTEI = Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenförderung und basisdemokratische Initiative, Tierschutzpartei = PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ © Statistisches Amt München

Partei ist in diesem Stadtbezirk nur teilweise mit Erststimme angetreten
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